
TISKOVINA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 21 GODINA: LIX DANA:6.jul 2023. CENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija  

Autonomna pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  

GRADONAČELNIK  

Broj: II-021-29/2023 

Dana: 05.07.2023. godine 

24000 Subotica 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 52. stav 1. tačka 5) Statuta 

Grada Subotice («Službeni list Grada Subotice», br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 10. 

Pravilnika o sredstvima za podsticanje programa ili 

nedostajućeg dela sredstava za finansiranje programa 

od javnog interesa koja realizuju udruženja u oblasti 

omladinskog sektora, a koja se finansiraju iz budžeta 

Grada Subotice («Službeni list Grada Subotice», br. 

8/19), 

Gradonačelnik Grada Subotice, dana 5. jula 

2023. godine, donosi 

 

R E Š E NJ E 

o imenovanju predsednika, zamenika predsednika 

i članova Komisije za sprovođenje javnog 

konkursa za finansiranje ili sufinansiranje 

programa i projekata od javnog interesa u oblasti 

omladinskog sektora na teritoriji Grada Subotice 

za 2023. godinu 

 

I 

U Komisiju za sprovođenje javnog konkursa 

za finansiranje ili sufinansiranje programa i projekata 

od javnog interesa u oblasti omladinskog sektora na 

teritoriji Grada Subotice za 2023. godinu (u daljem 

tekstu Komisija) imenuju se: 

 

1. Nevena Veinović, za predsednika, 

2. Njegoš Đukanović, za zamenika redsednika, 

3. Milan Obradović, za člana, 

4. Roland Brezovski, za člana i  

5. Darko Komesarović, za člana. 

 

II 

 Komisija se imenuje sa zadatkom da utvrdi 

Listu vrednovanja i rangiranja prijavljenih programa 

na Javni konkurs za finansiranje ili sufinansiranje 

programa i projekata od javnog interesa u oblasti 

omladinskog sektora na teritoriji Grada Subotice za 

2023. godinu sa predlogom raspodele sredstava u 

roku koji ne može biti duži od 60 dana od dana isteka 

roka za podnošenje prijave. 

 U slučaju podnošenja prigovora na Listu 

vrednovanja i rangiranja prijavljenih programa na 

javni konkurs za finansiranje ili sufinansiranje 

programa i projekata od javnog interesa u oblasti 

omladinskog sektora na teritoriji Grada Subotice za 

2023. godinu, Komisije je dužna da dostavi 

Gradonačelniku mišljenje o podnetim prigovorima u 

roku od pet dana od dana podnošenja prigovora. 

 

III 

 Članovi Komisije dužni su da potpišu izjavu 

da nemaju privatni interes u vezi sa radom i 

odlučivanjem komisije, odnosno sprovođenjem 

konkursa (Izjava o nepostojanju sukoba interesa).  



Strana 2 – Broj 21                                             Službeni list Grada Subotice                                        6.jul 2023. 

 Imenovano lice ne može preduzimati radnje 

u svojstvu člana Komisije pre nego što potpiše Izjavu 

iz stava 1. ovog člana. 

 U slučaju saznanja da se nalazi u sukobu 

interesa, član komisije je dužan da o tome odmah 

obavesti ostale članove komisije i da se izuzme iz 

daljeg rada komisije. O rešavanju sukoba interesa 

Gradonačelnik odlučuje u svakom slučaju posebno, a 

kada utvrdi sukob interesa, imenovaće u komisiju 

novog člana kao zamenu. 

 Sukob interesa postoji ako član komisije ili 

članovi njegove porodice (bračni ili vanbračni drug, 

dete ili roditelj), zaposleni ili član organa udruženja 

koje učestvuje na konkursu ili bilo kog drugog 

udruženja povezanog na bilo koji način sa tim 

udruženjem, ili u odnosu na ta udruženja ima bilo 

koji materijalni ili nematerijalni interes, suprotan 

javnom interesu i to u slučajevima porodične 

povezanosti, ekonomskih interesa ili drugog 

zajedničkog interesa. 

 Članovi komisije ne dobijaju naknadu za svoj 

rad. 

IV 

 Stručne, administrativne i tečničke poslove 

za potrebe Komisije obavlja Sekretarijat za društvene 

delatnosti Gradske uprave Grada Subotice. 
 

V 

Danom donošenja ovog rešenja prestaje da 

važi Rešenje o imenovanju predsednika, zamenika 

predsednika i članova Komisije za sprovođenje 

javnog konkursa za finansiranje ili sufinansiranje 

programa i projekata od javnog interesa u oblasti 

omladinskog sektora na teritoriji Grada Subotice za 

2022. godinu broj: II-021-65/2022  od 

25.05.2022.godine («Službeni list Grada Subotice», 

br. 17/22). 

 
VI 

 Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

Gradonačelnik 

Stevan Bakić s.r. 

 

 Na osnovu člana 3. stav 1. Odluke o 

ustanovljenju zvanja POČASNI GRAĐANIN, 

priznanja PRO URBE i priznanja „dr Ferenc 

Bodrogvari“ („Službeni list Grada Subotice“, br. 

24/17- prečišćeni tekst) i člana 33. stav 1. tačka 21. 

Statuta Grada Subotice („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) 

uz prethodnu saglasnost Ministarstva državne uprave 

i lokalne samouprave, broj 000152140 2023 od dana 

30. maja 2023. godine,  

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

 

O D L U K U 

o dodeli zvanja POČASNI GRAĐANIN 

 

Član 1. 

Za istaknuto i trajno životno delo kojim se 

doprinosi podizanju ugleda Grada Subotice u zemlji i 

inostranstvu, dodeljuje se zvanje POČASNI 

GRAĐANIN 

 

 1. Aleksandru Vučiću – predsedniku 

Republike Srbije 

 

Član 2. 

Diploma i plaketa zvanja POČASNI 

GRAĐANIN uručiće se dana 1. septembra 2023. 

godine na svečanoj sednici Skupštine grada Subotice. 

 

Član 3. 

Ovu odluku objaviti u „Službenom listu Grada 

Subotice“. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-17-5/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 3. stav 1. Odluke o 

ustanovljenju zvanja POČASNI GRAĐANIN, 

priznanja PRO URBE i priznanja „dr Ferenc 

Bodrogvari“ („Službeni list Grada Subotice“, br. 

24/17- prečišćeni tekst) i člana 33. stav 1. tačka 21. 

Statuta Grada Subotice („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21),  

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

O D L U K U  

o dodeli priznanja PRO URBE 

 

Član 1. 

Za istaknuta dela koja značajno doprinose 

ugledu Grada Subotice podizanjem njegovih 

materijalnih i duhovnih vrednosti, dodeljuje se 

priznanje PRO URBE: 

 

1. Poslastičarnici „Pelivan“ Subotica i 

2. Mr sci. med. dr Nandoru Šejmešiju - urologu 

specijalisti. 

 

 

 

 



6.jul 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 21 – Strana 3 

Član 2. 

Diploma i plaketa priznanja PRO URBE 

uručiće se dana 1. septembra 2023. godine na 

svečanoj sednici Skupštine grada. 

 

Član 3. 

Ovu odluku objaviti u „Službenom listu Grada 

Subotice“. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-17-6/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 60. stav 2 . Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu („Službeni glasnik RS“, 

br. 62/06, 65/08-dr.zakon  41/09, 112/15, 80/17 i  

95/2018-dr. zakon) i člana 33. stav 1. tačka 6. Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

27/19-prečišćen tekst, 13/21 i 16/21), a uz saglasnost 

Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, 

Republike Srbije broj 320-11-9796/2023-14 od 

27.06.2023. godine,  

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o donošenju Programa zaštite, uređenja i 

korišćenja poljoprivrednog zemljišta  

 na teritoriji Grada Subotice u 2023. godini 

 

I 

Donosi se Program zaštite, uređenja i 

korišćenja poljoprivrednog zemljišta Grada Subotice 

u 2023. godini. 

II 

Program zaštite, uređenja i korišćenja 

poljoprivrednog zemljišta Grada Subotice u 2023. 

godini je sastavni deo ovog rešenja. 

 

III 

Ovo rešenje se objavljuje u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-320-38/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 



Strana 4 – Broj 21                                                                 Službeni list Grada Subotice                                                                           06.jul 2023. 

 
Pregled površina poljoprivrednog zemljišta po katastarskim opštinama i 

kulturama        

  
obradivo obradivo 

Total 

ostalo ostalo 

Total 

Ukupno: 

  
1 2 3 4 5 7 8 9 

R.br. KO 

NJIVA VRT VOĆNJAK VINOGRAD LIVADA PAŠNJAK RIBNJACI, 

TRSTICI I 

MOČVARE 

OSTALO 

ZEMLJIŠTE 

1 Bački 

Vinogradi 
149,9329 0 91,5405 3,402 114,496 359,3716 60,664 0,5464 1,1444 62,3548 421,7264 

2 Bajmok 2196,6586 0 5,2019 1,2773 20,7657 2223,9035 18,0243 2,4792 0,2689 20,7724 2244,6759 

3 Bikovo 2095,2957 0 0,8524 0 6,4239 2102,572 53,6441 9,0012 0,3533 62,9986 2165,5706 

4 Čantavir 259,7484 0 0 0 12,3165 272,0649 8,9823 1,683 1,2378 11,9031 283,968 

5 Donji Grad 1805,0764 0 1,8231 1,0287 21,7862 1829,7144 27,3853 19,4612 0,022 46,8685 1876,5829 

6 Đurđin 834,3203 0 1,3621 0,4838 3,3184 839,4846 5,1941 12,1741 0 17,3682 856,8528 

7 Novi Grad 629,1303 0 1,5484 24,4429 181,563 836,6843 94,3662 19,2304 1,3861 114,9827 951,667 

8 Palić 836,8068 0 25,7246 19,8287 48,1887 930,5488 208,6631 44,7962 3,4631 256,9224 1187,4712 

9 Stari Grad 483,9254 0 100,6711 28,014 24,39 637,0005 129,1155 72,1573 0,0446 201,3174 838,3179 

10 Tavankut 291,8572 0 28,6759 8,8846 3,096 332,5137 22,2915 1,9018 0 24,1933 356,707 

11 Žednik 2466,6796 11,8092 3,3015 0,1279 9,1422 2491,0604 116,0245 61,5154 0 177,5399 2668,6003 

Ukupno: 12049,4316 11,8092 260,7015 87,4899 445,487 12854,9187 744,3549 244,9462 7,9202 997,2213 13852,14 

 

Površine poljoprivrednog zemljišta po klasama i kulturama 

   
          

 
poljoprivredno zemljište u ha Ukupno: 

 
klasa 

Kultura 1 2 3 4 5 6 7 8 

VINOGRAD 32,481 39,2865 14,6619 1,0605         87,4899 

VOĆNJAK 116,7932 133,3851 10,5232           260,7015 

VRT   11,8092             11,8092 

LIVADA 19,555 129,7533 63,4551 48,888 87,9839 95,8512     445,4865 

NJIVA 1956,9713 5246,6946 2940,4852 939,8231 210,4585 308,6131 373,2436 73,1422 12049,4316 



6.jul 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 21 – Strana 5 

PAŠNJAK 141,0105 135,7218 7,6797 56,7101 146,4195 256,7918 0,0215   744,3549 

TRSTIK-

MOČVARA 
8,0545 61,8838 127,7033 43,904 1,338 2,0626     244,9462 

Ukupno: 2274,8655 5758,5343 3164,5084 1090,3857 446,1999 663,3187 373,2651 73,1422 13844,2198 

 

Plan prihoda sopstvenog učešća 

 

Izvor sredstava Iznos 

Naknada od promena namene poljoprivrednog zemljišta 1.000.000,00 

Planirana sredstva od zakupa poljoprivrednog zemljišta u državnoj svojini 105.728.000,00 

Ukupno 106.728.000,00 
 

Plan radova na zaštiti, uređenju i korišćenju poljoprivrednog zemljišta 

Namene ulaganja Jednica mere Predračunska 

vrednost ulaganja 

Sopstveno učešće Drugi izvori 

din % din % 

   
1 Uređenje poljoprivrednog zemljišta 48.537.000,00 48.537.000,00 0,00 

uređenje atarskih puteva Dužina u km - 15.00 37.987.000,00 37.987.000,00 100 0,00 0 

ostale mere uređenja Površina u ha - 14000.00 10.250.000,00 10.250.000,00 100 0,00 0 

ostale mere uređenja Broj radova - 1.00 300.000,00 300.000,00 100 0,00 0 

2 Zaštita poljoprivrednog zemljišta 35.800.000,00 33.800.000,00 2.000.000,00 

opremanje protivgradne službe Površina u ha - 

10073786.00 

1.700.000,00 1.700.000,00 100 0,00 0 

opremanje poljočuvarske službe Površina u ha - 14000.00 14.000.000,00 14.000.000,00 100 0,00 0 

podizanje vetrozaštitnih pojaseva Površina u ha - 216.00 2.500.000,00 500.000,00 20 2.000.000,00 80 



Strana 6 – Broj 21                                             Službeni list Grada Subotice                                        6.jul 2023. 

kontrola plodnosti obradivog 

poljoprivrednog zemljišta(prve do pete 

klase),unetog mineralnog đubriva i 

pesticida u obradivo poljoprivredno 

zemljište 

Broj uzoraka - 2200.00 5.000.000,00 5.000.000,00 100 0,00 0 

ostale mere zaštite Površina u ha - 14000.00 11.400.000,00 11.400.000,00 100 0,00 0 

ostale mere zaštite Površina u ha - 14000.00 200.000,00 200.000,00 100 0,00 0 

ostale mere zaštite Površina u ha - 14000.00 1.000.000,00 1.000.000,00 100 0,00 0 

3 Studijsko istraživački radovi koji tretiraju problematiku zemljišta 36.391.000,00 24.391.000,00 12.000.000,00 

oprema za službu za davanje u zakup 

poljoprivrednog zemljišta u državnoj 

svojini 

Broj radova - 1.00 20.000,00 20.000,00 100 0,00 0 

troškovi oglašavanja poljoprivrednog 

zemljišta u državnoj svojini 

Broj radova - 3.00 50.000,00 50.000,00 100 0,00 0 

ostale mere Površina u ha - 14000.00 2.500.000,00 2.500.000,00 100 0,00 0 

ostale mere Broj radova - 1.00 25.000.000,00 13.000.000,00 52 12.000.000,00 48 

ostale mere Broj radova - 1.00 2.900.000,00 2.900.000,00 100 0,00 0 

ostale mere Površina u ha - 14000.00 1.000,00 1.000,00 100 0,00 0 

ostale mere Broj radova - 1.00 420.000,00 420.000,00 100 0,00 0 

ostale mere Površina u ha - 14000.00 3.000.000,00 3.000.000,00 100 0,00 0 

ostale mere Površina u ha - 14000.00 500.000,00 500.000,00 100 0,00 0 

ostale mere Površina u ha - 14000.00 2.000.000,00 2.000.000,00 100 0,00 0 



6.jul 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 21 – Strana 7 

Ukupno (1+2+3) 120.728.000,00 106.728.000,00 14.000.000,00 

 

Zbirna tabela 

        

KO 

Ukupno polj. 

zemljište u državnoj 

svojini 

Površina zauzeta 

važećim 

ugovorima o 

zakupu 

Površina zauzeta 

važećim ugovorima o 

korišćenju bez 

naknade 

Planirano za zakup 

i korišćenje 

Najmanja 

površina javnog 

nadmetanja 

Najveća 

površina 

javnog 

nadmetanja 

Prosečna 

površina 

javnog 

nadmetanja 

(ha) 

Broj javnih 

nadmetanja 

Bački Vinogradi 420,5338 186,8758 0,0000 188,1370 0,0653 34,5961 1,1759 62 

Bajmok 2.262,6447 2.147,6032 0,0000 70,4350 0,0455 57,3528 0,6645 30 

Bikovo 2.072,5092 1.697,8436 0,0000 52,6599 0,0174 12,3558 0,2831 45 

Čantavir 286,8707 163,1376 0,0000 12,2634 0,0371 8,2098 0,4380 15 

Donji Grad 1.830,9071 1.509,9630 0,4119 113,1166 0,0050 9,0590 0,1379 112 

Đurđin 781,7573 671,0903 0,0000 22,6138 0,0373 5,8711 0,2570 31 

Novi Grad 984,9707 278,4413 169,9363 311,0210 0,0622 61,0862 1,8404 47 

Palić 1.111,0136 704,1943 10,7131 175,2624 0,0072 65,0643 0,5921 82 

Stari Grad 841,5508 465,5865 74,7663 71,8886 0,0007 8,3000 0,3541 82 

Tavankut 312,6746 128,3134 26,7035 132,8288 0,0115 22,9093 0,5983 53 

Žednik 2.359,3219 2.062,9331 55,9569 57,6984 0,0048 7,0514 0,2553 64 

Ukupno: 13.264,7544 10.015,9821 338,4880 1.207,9249 
   

623 

         
Zakup po osnovu gajenja životinja: 225,2235 

     

         
Zakup po osnovu vlasništva infrastrukture: 0,0000 

     
         
Besplatno korišćenje 142,8251 

     

         
Razlika u zaokruživanju 9,6743 

     
Predloženi brojevi javnog nadmetanja po pravu prečeg - stočari 

                



Strana 8 – Broj 21                                             Službeni list Grada Subotice                                        6.jul 2023. 

           Ukupno 

R.br. Zakupac Vrsta životinja/broj uslovnih grla/koeficijent 
Površina u 

vlasništvu 

Površina u 

vlasništvu 

povezanih 

lica 

Površina u 

zakupu sa 

drugim 

licima 

Površina 

koja se 

oduzima iz 

važećih 

ugovora 

Površina 

na koju 

lice ima 

pravo 

prečeg 

zakupa /ha 

Katastarska 

opština 

Šifra 

javnog 

nadmetanja 

1 Zorić Branko Ostale svinje - broj uslovnih grla: 2.83 

koeficijent: 0.30 

Svinje u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 16.45 koeficijent: 1.00 

4,9005 0 0 11,6653 0,7332 Bački 

Vinogradi 

47 

0,2200 

Zorić Branko Total 
0,2200 

2 Štefković Marga Ostale ovce - broj uslovnih grla: 2.14 

koeficijent: 0.70 

Ostale svinje - broj uslovnih grla: 22.05 

koeficijent: 0.30 

Ostala goveda - broj uslovnih grla: 32.90 

koeficijent: 0.70 

0 0 0,8202 3,4656 26,857 Stari Grad 491 

8,0600 

Štefković Marga Total 
8,0600 

3 Kopilović Dejan Ostala goveda - broj uslovnih grla: 14.75 

koeficijent: 0.70 

0 0 0 5,6897 4,6353 Bački 

Vinogradi 

53 
1,3900 

Kopilović Dejan Total 
1,3900 

4 Mihajlović Siniša Svinje u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 12.60 koeficijent: 1.00 

Ostale svinje - broj uslovnih grla: 16.24 

koeficijent: 0.30 

0 0,02 0 0 17,452 Tavankut 552 

5,3300 

Mihajlović Siniša Total 
5,3300 

5 Lošonc Alfonz Ostala živina - broj uslovnih grla: 11.20 

koeficijent: 0.20 

0,9951 0,8261 0 0 0,4188 Bački 

Vinogradi 

57 
0,1256 

Lošonc Alfonz Total 
0,1256 

6 PERČIĆ (STIPAN) 

ALEKSANDAR 

Ostala živina - broj uslovnih grla: 430.06 

koeficijent: 0.20 

115,111 0 0 0 0     
0,0000 



6.jul 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 21 – Strana 9 

PERČIĆ (STIPAN) ALEKSANDAR Total 
0,0000 

7 MILODANOVIĆ 

(LAZAR) JOSO 

Ostala goveda - broj uslovnih grla: 47.95 

koeficijent: 0.70 

Goveda u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 68.20 koeficijent: 1.00 

31,6299 3,4609 0 33,5411 33,133 Novi Grad 321 

9,9400 

MILODANOVIĆ (LAZAR) JOSO Total 
9,9400 

8 Saulić Miroslav Ostala goveda - broj uslovnih grla: 1.45 

koeficijent: 0.70 

Goveda u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 43.60 koeficijent: 1.00 

0 1,3241 0 0 43,291 Bački 

Vinogradi 

41 

12,9900 

Saulić Miroslav Total 
12,9900 

9 Starčević Dražen Ostala goveda - broj uslovnih grla: 42.20 

koeficijent: 0.70 

1,2294 3,1257 0 6,5221 18,663 Novi Grad 329 
5,6085 

Starčević Dražen Total 
5,6085 

10 Trivunović 

Dobrivoje 

Ostale ovce - broj uslovnih grla: 0.04 

koeficijent: 0.70 

Ovce u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 5.40 koeficijent: 1.00 

0,2271 0 0 0 5,2009 Bikovo 129 

1,5600 

Trivunović Dobrivoje Total 
1,5600 

11 Stipan Stantić Ostala goveda - broj uslovnih grla: 10.65 

koeficijent: 0.70 

Goveda u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 41.70 koeficijent: 1.00 

13,6593 1,6562 0 17,5653 16,274 Donji Grad 250 

4,8841 

Stipan Stantić Total 
4,8841 

12 BUNFORD 

(TIVADAR) 

OLIVER 

Magarci u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 1.50 koeficijent: 1.00 

Ostali konji - broj uslovnih grla: 11.30 

koeficijent: 0.70 

Ostale svinje - broj uslovnih grla: 17.50 

koeficijent: 0.30 

Konji u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 19.60 koeficijent: 1.00 

Ostala goveda - broj uslovnih grla: 60.05 

koeficijent: 0.70 

22,6946 2,9284 0 55,4301 0     

0,0000 



Strana 10 – Broj 21                                             Službeni list Grada Subotice                                        6.jul 2023. 

BUNFORD (TIVADAR) OLIVER Total 
0,0000 

13 Horvat Aleksandar Ostala živina - broj uslovnih grla: 0.07 

koeficijent: 0.20 

Ostale ovce - broj uslovnih grla: 0.62 

koeficijent: 0.70 

Ovce u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 13.00 koeficijent: 1.00 

1,1523 0 0 1,7861 10,51 Palić 413 

3,1483 

Horvat Aleksandar Total 
3,1483 

14 Konc Antun Svinje u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 5.25 koeficijent: 1.00 

Ostale svinje - broj uslovnih grla: 40.41 

koeficijent: 0.30 

4,197 4,3008 2,2781 0 6,5971 Palić 416 

1,9800 

Konc Antun Total 
1,9800 

15 ŽDRNJA 

(MILORAD) ILIJA 

Ostala goveda - broj uslovnih grla: 67.70 

koeficijent: 0.70 

3,643 0 15,5395 12,3802 15,827 Novi Grad 333 
4,8029 

ŽDRNJA (MILORAD) ILIJA Total 
4,8029 

16 Kopunović Jasna Ostala goveda - broj uslovnih grla: 36.55 

koeficijent: 0.70 

9,0164 48,6667 0 0 0     
0,0000 

Kopunović Jasna Total 
0,0000 

17 Mlinko Monika Goveda u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 12.60 koeficijent: 1.00 

Ostala goveda - broj uslovnih grla: 38.55 

koeficijent: 0.70 

0,4043 0 0,5907 10,0849 28,505 Bački 

Vinogradi 

44 

8,5455 

Mlinko Monika Total 
8,5455 

18 Torda Kiš Aniko Ostale koze - broj uslovnih grla: 2.88 

koeficijent: 0.70 

Koze u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 8.76 koeficijent: 1.00 

0 0,2198 1,8469 0 8,7093 Donji Grad 251 

2,6229 

Torda Kiš Aniko Total 
2,6229 

19 Torda Klaudia Ostale koze - broj uslovnih grla: 0.96 

koeficijent: 0.70 

Koze u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 4.44 koeficijent: 1.00 

0,1052 0,1052 3,0389 0 1,8627 Palić 414 

0,5600 



6.jul 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 21 – Strana 11 

Torda Klaudia Total 
0,5600 

20 Rož Janoš Ostala goveda - broj uslovnih grla: 23.15 

koeficijent: 0.70 

Goveda u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 58.50 koeficijent: 1.00 

0,6015 0 0 36,1349 37,969 Tavankut 551 

11,3958 

Rož Janoš Total 
11,3958 

21 Pećerić (Grgo) 

Ivica 

Ostale ovce - broj uslovnih grla: 0.50 

koeficijent: 0.70 

Ovce u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 32.04 koeficijent: 1.00 

0 10,7856 11,43 0 10,174 Novi Grad 324 

3,0323 

Pećerić (Grgo) Ivica Total 
3,0323 

22 Cvijin Marinko Ostala goveda - broj uslovnih grla: 6.00 

koeficijent: 0.70 

Goveda u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 24.90 koeficijent: 1.00 

1,7926 0 0 0 27,307 Novi Grad 323 

8,1917 

Cvijin Marinko Total 
8,1917 

23 Stantić Darko Ostali konji - broj uslovnih grla: 2.40 

koeficijent: 0.70 

Goveda u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 26.90 koeficijent: 1.00 

Ostala goveda - broj uslovnih grla: 48.25 

koeficijent: 0.70 

6,7464 0 0 30,6839 24,925 Bački 

Vinogradi 

43 

7,6208 

Stantić Darko Total 
7,6208 

24 Juhas Gabor Ostala goveda - broj uslovnih grla: 12.25 

koeficijent: 0.70 

Goveda u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 38.90 koeficijent: 1.00 

2,6598 0,0943 17,3216 0 27,399 Stari Grad 490 

8,2200 

Juhas Gabor Total 
8,2200 

25 Papić Slobodan Ostala goveda - broj uslovnih grla: 71.10 

koeficijent: 0.70 

1,924 0 0 46,8716 0,9744 Bajmok 88 
0,2923 

Papić Slobodan Total 
0,2923 

26 KUJUNDŽIĆ 

ZDENKO 

Ostala goveda - broj uslovnih grla: 7.45 

koeficijent: 0.70 

2,2481 0 0 9,5762 20,191 Tavankut 553 
6,0600 



Strana 12 – Broj 21                                             Službeni list Grada Subotice                                        6.jul 2023. 

Goveda u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 26.80 koeficijent: 1.00 

KUJUNDŽIĆ ZDENKO Total 
6,0600 

27 Tovarlaža 

Ljubomir 

Ostale svinje - broj uslovnih grla: 1.04 

koeficijent: 0.30 

Svinje u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 5.20 koeficijent: 1.00 

0 0,0756 0 0 5,4364 Bikovo 128 

1,6300 

Tovarlaža Ljubomir Total 
1,6300 

28 Rajković Dušan Ostale ovce - broj uslovnih grla: 0.10 

koeficijent: 0.70 

Ovce u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 25.30 koeficijent: 1.00 

0,4212 0 0 9,1936 15,755 Novi Grad 332 

4,7300 

Rajković Dušan Total 
4,7300 

29 VUJEVIĆ (IMRE) 

TIHOMIR 

Goveda u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 13.10 koeficijent: 1.00 

Ostala goveda - broj uslovnih grla: 13.50 

koeficijent: 0.70 

13,322 2,1604 0 0 7,0676 Stari Grad 492 

2,1200 

VUJEVIĆ (IMRE) TIHOMIR Total 
2,1200 

30 Sabo Cibolja Grace Svinje u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 19.20 koeficijent: 1.00 

Ostale svinje - broj uslovnih grla: 122.45 

koeficijent: 0.30 

0,2145 3,6088 0 1,1845 50,927 Tavankut 555 

15,2803 

Sabo Cibolja Grace Total 
15,2803 

31 Oračić Mirko Goveda u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 6.30 koeficijent: 1.00 

Ostala goveda - broj uslovnih grla: 9.75 

koeficijent: 0.70 

2,0155 0 0 2,8843 8,2252 Bikovo 126 

2,4700 

Oračić Mirko Total 
2,4700 

32 Kucora Timea Ostale svinje - broj uslovnih grla: 27.84 

koeficijent: 0.30 

0 0 0 0 8,352 Žednik 614 
2,5100 

Kucora Timea Total 
2,5100 

33 Pećerić Nikola Ostali konji - broj uslovnih grla: 2.40 

koeficijent: 0.70 

6,323 0 8,0946 75,7797 27,663 Stari Grad 489 
8,3000 



6.jul 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 21 – Strana 13 

Ostala goveda - broj uslovnih grla: 35.40 

koeficijent: 0.70 

Goveda u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 91.40 koeficijent: 1.00 

Pećerić Nikola Total 
8,3000 

34 Vilus Angelina Ostale ovce - broj uslovnih grla: 1.02 

koeficijent: 0.70 

Ovce u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 9.70 koeficijent: 1.00 

Ostala goveda - broj uslovnih grla: 20.65 

koeficijent: 0.70 

1,1507 0 0 2,9431 20,775 Novi Grad 322 

6,2408 

Vilus Angelina Total 
6,2408 

35 RADNIĆ 

NEBOJŠA 

Svinje u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 60.75 koeficijent: 1.00 

Ostale svinje - broj uslovnih grla: 497.56 

koeficijent: 0.30 

27,0312 8,8406 0 122,7976 51,349 Tavankut 554 

15,4000 

RADNIĆ NEBOJŠA Total 
15,4000 

36 Vero Silvester Svinje u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 2.80 koeficijent: 1.00 

Ostale svinje - broj uslovnih grla: 13.13 

koeficijent: 0.30 

2,5387 0,0283 0 0 4,172 Žednik 615 

1,2500 

Vero Silvester Total 
1,2500 

37 Vojnić Hajduk 

Marjan 

Svinje u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 11.20 koeficijent: 1.00 

Ostale svinje - broj uslovnih grla: 13.00 

koeficijent: 0.30 

0 1,4275 0 0 13,673 Bački 

Vinogradi 

46 

4,1006 

Vojnić Hajduk Marjan Total 
4,1006 

38 Miler Marijana Ostala goveda - broj uslovnih grla: 13.60 

koeficijent: 0.70 

Goveda u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 32.10 koeficijent: 1.00 

1,2805 0 7,1683 3,6779 29,493 Tavankut 550 

8,8500 

Miler Marijana Total 
8,8500 

39 Miler Danijel Ostala goveda - broj uslovnih grla: 8.70 

koeficijent: 0.70 

39,2898 0 0 0 0     
0,0000 



Strana 14 – Broj 21                                             Službeni list Grada Subotice                                        6.jul 2023. 

Goveda u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 26.90 koeficijent: 1.00 

Miler Danijel Total 
0,0000 

40 Jenei Silvester Ostale svinje - broj uslovnih grla: 37.20 

koeficijent: 0.30 

Svinje u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 45.20 koeficijent: 1.00 

18,2176 0 0 13,5186 24,624 Tavankut 549 

7,3900 

Jenei Silvester Total 
7,3900 

41 Jenei Silard Svinje u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 30.60 koeficijent: 1.00 

Ostale svinje - broj uslovnih grla: 88.36 

koeficijent: 0.30 

24,3658 0 0 3,2824 29,46 Bački 

Vinogradi 

42 

8,8367 

Jenei Silard Total 
8,8367 

42 Bačlija Danijel Ostale svinje - broj uslovnih grla: 24.45 

koeficijent: 0.30 

0,0618 0 1,4465 0 5,8267 Bikovo 127 
1,7500 

Bačlija Danijel Total 
1,7500 

43 STANTIĆ (IVAN) 

VINKO 

Ostala goveda - broj uslovnih grla: 55.95 

koeficijent: 0.70 

14,4084 0,0718 0 26,0575 0     
0,0000 

STANTIĆ (IVAN) VINKO Total 
0,0000 

44 Kovačević Antun Ostale svinje - broj uslovnih grla: 45.10 

koeficijent: 0.30 

0,0885 0 0 0 13,442 Bački 

Vinogradi 

52 
4,0322 

Kovačević Antun Total 
4,0322 

45 KOVAČEVIĆ 

DANIJEL 

Svinje u sistemu umatičenja - broj uslovnih 

grla: 18.40 koeficijent: 1.00 

Ostale svinje - broj uslovnih grla: 59.50 

koeficijent: 0.30 

10,7659 0,6017 0 13,2597 11,623 Stari Grad 493 

3,4922 

KOVAČEVIĆ DANIJEL Total 
3,4922 

46 Radić Olga Ostale svinje - broj uslovnih grla: 117.00 

koeficijent: 0.30 

0,017 0 0,8862 0 34,197 Bački 

Vinogradi 

45 
10,2600 

Radić Olga Total 
10,2600 



6.jul 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 21 – Strana 15 

Ukupno: 
225,2235 

 

Predloženi brojevi javnog nadmetanja za korišćenje bez plaćanja naknade 

    

Zakupac Katastarska opština Šifra javnog nadmetanja Površina Total 

Dom za decu ometenu u razvoju 

KOLEVKA 

Bajmok 90 
57,3528 

Dom za decu ometenu u razvoju KOLEVKA Total 57,3528 

OKRUŽNI ZATVOR U SUBOTICI Novi Grad 331 61,0862 

OKRUŽNI ZATVOR U SUBOTICI Total 61,0862 

Poljoprivredni fakultet Univerzitet u 

Novom Sadu 

Stari Grad 488 
3,8947 

Poljoprivredni fakultet Univerzitet u Novom Sadu Total 3,8947 

PSSS Subotica AD Subotica Novi Grad 330 20,4914 

PSSS Subotica AD Subotica Total 20,4914 

Ukupno: 142,8251 



Strana 16 – Broj 21                                                 Službeni list Grada Subotice                                            06.jul 2023. 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 22. stav 1. 

tačka 9) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća za obavljanje dimničarskih usluga 

„Dimničar“ Subotica („Službeni list Grada Subotice“, 

br. 29/21-prečišćen tekst), 

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 
 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Prvu izmenu Programa 

poslovanja Javnog komunalnog preduzeća 

«Dimničar» Subotica za 2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Prvu izmenu Programa 

poslovanja Javnog komunalnog preduzeća 

„Dimničar“ Subotica za 2023. godinu, usvojenu od 

strane Nadzornog odbora Javnog komunalnog 

preduzeća „Dimničar“ Subotica dana 20. juna 2023. 

godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-203/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 23. stav 1. 

tačka 9) Odluke o osnivanju Javnog preduzeća 

„Palić-Ludaš“ Palić („Službeni list Grada Subotice“, 

br. 29/21-prečišćen tekst), 

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 
 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Prvu izmenu Programa 

poslovanja Javnog preduzeća  

«Palić-Ludaš» Palić za 2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Prvu izmenu Programa 

poslovanja Javnog preduzeća „Palić-Ludaš“ Palić za 

2023. godinu, usvojenu od strane Nadzornog odbora 

Javnog preduzeća „Palić-Ludaš“ Palić dana 22. juna 

2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-204/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 22. stav 1. 

tačka 9) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća „Stadion“ Subotica („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 29/21-prečišćen tekst), 

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Prvu izmenu Programa 

poslovanja Javnog komunalnog preduzeća 

„Stadion“ Subotica za 2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Prvu izmenu Programa 

poslovanja Javnog komunalnog preduzeća „Stadion“ 

Subotica za 2023. godinu, usvojenu od strane 

Nadzornog odbora Javnog komunalnog preduzeća 

„Stadion“ Subotica dana 21. juna 2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.jul 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 21 – Strana 17 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-205/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 22. stav 1. 

tačka 9) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća „Subotička toplana“ Subotica („Službeni 

list Grada Subotice“, br. 29/21-prečišćen tekst), 

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Prvu izmenu Programa 

poslovanja Javnog komunalnog preduzeća  

„Subotička toplana“ Subotica za 2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Prvu izmenu Programa 

poslovanja Javnog komunalnog preduzeća 

„Subotička toplana“ Subotica za 2023. godinu, 

usvojenu od strane Nadzornog odbora Javnog 

komunalnog preduzeća „Subotička toplana“ Subotica 

dana 14. juna 2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-206/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 22. stav 1. 

tačka 9) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ Subotica 

(„Službeni list Grada Subotice“, br. 37/21-prečišćen 

tekst), 

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Prvu izmenu Programa 

poslovanja Javnog komunalnog preduzeća 

„Vodovod i kanalizacija“ Subotica za 2023. 

godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Prvu izmenu Programa 

poslovanja Javnog komunalnog preduzeća „Vodovod 

i kanalizacija“ Subotica za 2023. godinu, usvojenu od 

strane Nadzornog odbora Javnog komunalnog 

preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ Subotica dana  

14. juna 2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-207/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19) i člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21), 

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Program o izmeni i 

dopuni Programa poslovanja   

DOO „Park Palić Palić” za 2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Program o izmeni i 

dopuni Programa poslovanja DOO „Park Palić” Palić 

za 2023. godinu, usvojen od strane Skupštine DOO 

„Park Palić” Palić dana 16. juna 2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

 



Strana 18 – Broj 21                                             Službeni list Grada Subotice                                        6.jul 2023. 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-208/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19) i člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21), 

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Prvu izmenu Programa 

poslovanja Društva sa ograničenom odgovornošću 

za upravljanje čvrstim komunalnim otpadom 

„Regionalna deponija“ Subotica  

za 2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Prvu izmenu Programa 

poslovanja Društva sa ograničenom odgovornošću za 

upravljanje čvrstim komunalnim otpadom 

„Regionalna deponija“ Subotica za 2023. godinu, 

usvojenu od strane Skupštine Društva sa 

ograničenom odgovornošću za upravljanje čvrstim 

komunalnim otpadom „Regionalna deponija“ 

Subotica dana 20. juna 2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-209/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 23. stav 1. 

tačka 9. Odluke o osnivanju „Javnog preduzeća za 

upravljanje putevima, urbanističko planiranje i 

stanovanje“ Subotica („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 29/21-prečišćen tekst), 

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Drugu izmenu Programa 

poslovanja “Javnog preduzeća  

za upravljanje putevima, urbanističko planiranje 

i stanovanje“ Subotica za 2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Drugu izmenu 

Programa poslovanja “Javnog preduzeća za 

upravljanje putevima, urbanističko planiranje i 

stanovanje“ Subotica za 2023. godinu, usvojenu od 

strane Nadzornog odbora „Javnog preduzeća za 

upravljanje putevima, urbanističko planiranje i 

stanovanje“ Subotica dana 23. juna 2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-210/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 28. stav 2. Zakona o kulturi 

(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 13/16, 30/16-

ispravka, 6/20, 47/21 i 78/21),  člana 33. stav 1. tačka 

10) Statuta Grada Subotica («Službeni list Grada 

Subotice», br. 27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i 

člana 8. stav 1. alineja 4. Odluke o osnivanju 

ustanove kulture АРТ БИОСКОП «Александар 

Лифка» Суботица - ART BIOSKOP «Aleksandar 

Lifka» Subatica - Lifka Sándor ART MOZI 

Szabadka - ART KINO «Aleksandar Lifka» Subotica 

- Kultureinrichtung ART KINO Alexander Lifka 

Subotica («Službeni list Grada Subotice», br. 53/12 – 

prečišćeni tekst i 13/23),  

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

 

 

 

 

 

 



6.jul 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 21 – Strana 19 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Statut ustanove kulture 

АРТ БИОСКОП «Александар Лифка» 

Суботица - ART BIOSKOP «Aleksandar Lifka» 

Subatica - Lifka Sándor ART MOZI Szabadka - 

ART KINO «Aleksandar Lifka» Subotica - 

Kultureinrichtung ART KINO Alexander Lifka 

Subotica 

 

I 

Daje se saglasnost na Statut ustanove kulture 

АРТ БИОСКОП «Александар Лифка» Суботица - 

ART BIOSKOP «Aleksandar Lifka» Subatica - Lifka 

Sándor ART MOZI Szabadka - ART 

KINO «Aleksandar Lifka» Subotica - 

Kultureinrichtung ART KINO Alexander Lifka 

Subotica, koji je doneo Upravni odbor Ustanove na 

sednici održanoj dana 31. maja 2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-110-14/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 28. stav 2. Zakona o kulturi 

(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 13/16, 30/16-

ispravka, 6/20, 47/21 i 78/21),  člana 33. stav 1. tačka 

10) Statuta Grada Subotica («Službeni list Grada 

Subotice», br. 27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i 

člana 9. stav 1. alineja 4. Odluke o osnivanju 

ustanove Дечје позориште Суботица - Dičije 

pozorište Subatica - Szabadkai Gyermekszínház - 

Dječje kazalište Subotica («Službeni list Grada 

Subotice», br. 53/12 – prečišćeni tekst i 13/23) 

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Statut Ustanove Дечје 

позориште Суботица - Dičije pozorište Subatica - 

Szabadkai Gyermekszínház - Dječje kazalište 

Subotica 

 

I 

Daje se saglasnost na Statut Ustanove Дечје 

позориште Суботица - Dičije pozorište Subatica - 

Szabadkai Gyermekszínház - Dječje kazalište 

Subotica koji je doneo Upravni odbor Ustanove na 

sednici održanoj dana 19. juna 2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-110-15/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 28. stav 2. Zakona o kulturi 

(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 13/16, 30/16-

ispravka, 6/20, 47/21 i 78/21),  člana 33. stav 1. tačka 

10) Statuta Grada Subotica («Službeni list Grada 

Subotice», br. 27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i 

člana 10. stav 1. alineja 4. Odluke o osnivanju 

Завичајне галерије «др Винко Перчић» – 

Zavičajne galerije «dr Vinko Perčić» – Dr Vinko 

Perčić Képtár – Zavičajne galerije «Dr. Vinko 

Perčić» («Službeni list Grada Subotice», br. 53/12 – 

prečišćeni tekst i 13/23), 

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Statut Завичајне 

галерије «др Винко Перчић» – Zavičajne 

galerije «dr Vinko Perčić» – Dr Vinko Perčić 

Képtár – Zavičajne galerije «Dr. Vinko Perčić» 

 

I 

Daje se saglasnost na Statut Завичајне 

галерије «др Винко Перчић» – Zavičajne galerije 

«dr Vinko Perčić» – Dr Vinko Perčić Képtár – 

Zavičajne galerije «Dr. Vinko Perčić», koji je doneo 

Upravni odbor Ustanove na sednici održanoj dana 24. 

maja 2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 20 – Broj 21                                             Službeni list Grada Subotice                                        6.jul 2023. 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-110-16/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 28. stav 2. Zakona o kulturi 

(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 13/16, 30/16-

ispravka, 6/20, 47/21 i 78/21),  člana 33. stav 1. tačka 

10) Statuta Grada Subotica («Službeni list Grada 

Subotice», br. 27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i 

člana 9. stav 1. alineja 4. Odluke o osnivanju 

ustanove Градска библиотека Суботица – Varoška 

biblioteka Subatica – Szabadkai Városi Könyvtár – 

Gradska knjižnica Subotica («Službeni list Grada 

Subotice», br. 53/12 – prečišćeni tekst i 13/23) 

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Statut Ustanove Градска 

библиотека Суботица - Varoška biblioteka 

Subatica - Szabadkai Városi Könyvtár - Gradska 

knjižnica Subotica 

 

I 

Daje se saglasnost na Statut Ustanove 

Градска библиотека Суботица - Varoška biblioteka 

Subatica - Szabadkai Városi Könyvtár - Gradska 

knjižnica Subotica, koji je doneo Upravni odbor 

Ustanove na sednici održanoj dana 21. juna 2023. 

godine. 

II 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-110-17/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 28. stav 2. Zakona o kulturi 

(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 13/16, 30/16-

ispravka, 6/20, 47/21 i 78/21),  člana 33. stav 1. tačka 

10) Statuta Grada Subotica («Službeni list Grada 

Subotice», br. 27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i 

člana 9. stav 1. alineja 4. Odluke o osnivanju 

ustanove Градски музеј Суботица - Varoški muzej 

Subatica - Szabadkai Városi Múzeum - Gradski 

muzej Subotica («Službeni list Grada Subotice», br. 

53/12 – prečišćeni tekst i 13/23) 

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Statut ustanove Градски 

музеј Суботица - Varoški muzej Subatica - 

Szabadkai Városi Múzeum - Gradski muzej 

Subotica 

 

I 

Daje se saglasnost na Statut ustanove 

Градски музеј Суботица - Varoški muzej Subatica - 

Szabadkai Városi Múzeum - Gradski muzej Subotica, 

koji je doneo Upravni odbor Ustanove na sednici 

održanoj dana 15. juna 2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-110-18/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 28. stav 2. Zakona o kulturi 

(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 13/16, 30/16-

ispravka, 6/20, 47/21 i 78/21),  člana 33. stav 1. tačka 

10) Statuta Grada Subotica («Službeni list Grada 

Subotice», br. 27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i 

člana 10. stav 1. alineja 4. Odluke o osnivanju 

ustanove Историјски архив Суботица - Istorijski 

arhiv Subatica  - Szabadkai Történelmi Levéltár - 

Povijesni arhiv Subotica («Službeni list Grada 

Subotice», br. 53/12 – prečišćeni tekst i 13/23), 

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Statut ustanove 

Историјски архив Суботица - Istorijski arhiv 

Subatica  - Szabadkai Történelmi Levéltár - 

Povijesni arhiv Subotica 

 

I 

Daje se saglasnost na Statut ustanove 

Историјски архив Суботица - Istorijski arhiv 



6.jul 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 21 – Strana 21 

Subatica  - Szabadkai Történelmi Levéltár - Povijesni 

arhiv Subotica koji je doneo Upravni odbor Ustanove 

na sednici održanoj dana 7. juna 2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-110-19/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 28. stav 2. Zakona o kulturi 

(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 13/16, 30/16-

ispravka, 6/20, 47/21 i 78/21),  člana 33. stav 1. tačka 

10) Statuta Grada Subotica («Službeni list Grada 

Subotice», br. 27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i 

člana 10. stav 1. alineja 4. Odluke o osnivanju 

ustanove Међуопштински завод за заштиту 

споменика културе Суботица -  Međuopštinski 

zavod za zaštitu spomenika kulture Subatica - 

Községközi Műemlékvédelmi Intézet Szabadka - 

Međuopćinski zavod za zaštitu spomenika kulture 

Subotica («Službeni list Grada Subotice», br. 53/12 – 

prečišćeni tekst, 39/14 i 13/23), 

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Statut Међуопштинског 

завода за заштиту споменика културе 

Суботица – установе културе од националног 

значаја, Međuopšinskog zavoda za zaštitu 

spomenika kulture Subatica- ustanove kulture od 

nacionalnog značaja, Községközi 

Műemlékvédelmi Intézet Szabadka - Nemzeti 

Jelentőségű Kulturális Intézmény, Szabadka, 

Međuopćinskog zavoda za zaštitu spomenika 

kulture Subotica – ustanove kulture od 

nacionalnog značaja 

 

I 

Daje se saglasnost na Statut 

Међуопштинског завода за заштиту споменика 

културе Суботица – установе културе од 

националног значаја, Međuopšinskog zavoda za 

zaštitu spomenika kulture Subatica - ustanove kulture 

od nacionalnog značaja, Községközi 

Műemlékvédelmi Intézet Szabadka - Nemzeti 

Jelentőségű Kulturális Intézmény, Szabadka, 

Međuopćinskog zavoda za zaštitu spomenika kulture 

Subotica – ustanove kulture od nacionalnog značaja, 

koji je doneo Upravni odbor Ustanove na sednici 

održanoj dana 22. juna 2023. godine. 

  

II 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-110-20/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 28. stav 2. Zakona o kulturi 

(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 13/16, 30/16-

ispravka, 6/20, 47/21 i 78/21),  člana 33. stav 1. tačka 

10) Statuta Grada Subotica («Službeni list Grada 

Subotice», br. 27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i 

člana 9. stav 1. alineja 4. Odluke o osnivanju 

Позоришта «Деже Костолањи» Суботица – 

Pozorišta «Deže Kostolanji» Subatica - Kosztolányi 

Dezső Színház Szabadka – Kazališta «Dezső 

Kosztolányi» Subotica («Službeni list Grada 

Subotice», br. 53/12 – prečišćeni tekst, 46/15 i 

13/23),  

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Статут Позоришта 

«Деже Костолањи» Суботица – Pozorišta «Deže 

Kostolanji» Subatica - Kosztolányi Dezső Színház 

Szabadka – Kazališta «Dezső Kosztolányi» 

Subotica 

 

I 

Daje se saglasnost na Statut Позоришта 

«Деже Костолањи» Суботица – Pozorišta «Deže 

Kostolanji» Subatica - Kosztolányi Dezső Színház 

Szabadka – Kazališta «Dezső Kosztolányi» Subotica, 

koji je doneo Upravni odbor Pozorišta na sednici 

održanoj dana 30. maja 2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

 

 

 

 

 



Strana 22 – Broj 21                                             Službeni list Grada Subotice                                        6.jul 2023. 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-110-21/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 28. stav 2. Zakona o kulturi 

(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 13/16, 30/16-

ispravka, 6/20, 47/21 i 78/21),  člana 33. stav 1. tačka 

10) Statuta Grada Subotica («Službeni list Grada 

Subotice», br. 27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i 

člana 9. stav 1. alineja 4. Odluke o osnivanju 

ustanove Савремена галерија Суботица - 

Savrimena galerija Subatica - Kortárs Galéria 

Szabadka - Suvremena galerija Subotica («Službeni 

list Grada Subotice», br. 53/12 – prečišćeni tekst, 

7/15 i 13/23), 

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Statut Савремене 

галерије Суботица – Savrimene galerije Subatica 

– Kortárs Galéria Szabadka – Suvremene galerije 

Subotica 

 

I 

Daje se saglasnost na Statut Савремене 

галерије Суботица – Savrimene galerije Subatica – 

Kortárs Galéria Szabadka – Suvremene galerije 

Subotica, koji je doneo Upravni odbor Ustanove na 

sednici održanoj dana 5. juna 2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-110-22/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

 

 

Na osnovu člana 28. stav 2. Zakona o kulturi 

(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 13/16, 30/16-

ispravka, 6/20, 47/21 i 78/21),  člana 33. stav 1. tačka 

10) Statuta Grada Subotica («Službeni list Grada 

Subotice», br. 27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i 

člana 23. stav 1. alineja 4. Odluke o osnivanju 

ustanove Зоолошки врт Палић – Zoološki vrt Palić - 

Palicsi Állatkert – Zoološki vrt Palić («Službeni list 

Grada Subotice», br. 53/12 – prečišćeni tekst i 13/23) 

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Statut ustanove 

Зоолошки врт Палић – Zoološki vrt Palić - 

Palicsi Állatkert – Zoološki vrt Palić 

 

I 

Daje se saglasnost na Statut ustanove 

Зоолошки врт Палић – Zoološki vrt Palić - Palicsi 

Állatkert – Zoološki vrt Palić, koji je doneo Upravni 

odbor Ustanove, na sednici održanoj dana  15. juna 

2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-110-23/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 33. stav 1. tačka 10) Statuta 

Grada Subotica («Službeni list Grada Subotice», br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 8. stav 

1. alineja 1. Odluke o osnivanju Предшколске 

установе «Наша радост» Суботица – Pridškolske 

ustanove «Naša radost» Subatica - Naša Radost 

Iskoláskor Előtti Intézmény Szabadka - Predškolske 

ustanove «Naša radost» Subotica («Službeni list 

Grada Subotice», br. 30/17 i 13/23), 

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Odluku o izmenama 

Statuta Предшколске установе «Наша радост» 

Суботица - Naša Radost Iskoláskor Előtti 

Intézmény Szabadka - Predškolske ustanove 

«Naša radost» Subotica 

 



6.jul 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 21 – Strana 23 

I 

Daje se saglasnost na Odluku o izmenama 

Statuta Предшколске установе «Наша радост» 

Суботица - Naša Radost Iskoláskor Előtti Intézmény 

Szabadka - Predškolske ustanove «Naša radost» 

Subotica, koju je doneo Upravni odbor Ustanove na 

sednici održanoj dana 15. juna 2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-110-24/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 Na osnovu člana 33. stav 1. tačka 21) Statuta 

Grada Subotice («Službeni list Grada Subotice», br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 5. 

Odluke o osnivanju Međunarodnog festivala 

pozorišta za decu Subotica («Službeni list Opštine 

Subotica», br. 18/01 i 12/05),  

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o imenovanju članova Saveta Međunarodnog 

festivala pozorišta za decu Subotica 

 

I 

 U Savet Međunarodnog festivala pozorišta za 

decu Subotica imenuju se: 

 

1. prof dr Zoran Đerić, univerzitetski profesor, 

2. Dušan Pop Đurđev, pesnik,  

3. Branko Stevanović, pesnik,  

4. prof dr Marijana Prpa Fink, univerzitetski 

profesor, 

5. Vladimir Lazić, reditelj,  

6. Vesna Rašeta,   

7. Marta Aroksalaši Stamenković, dipl. 

glumac, 

8. Robert Molnar (Molnár Róbert),  glumac - 

lutkar i 

9. predstavnik generalnog sponzora odnosno 

glavnog partnera 

 

Lica iz stava 1. ove tačke imenuju se u Savet 

Međunarodnog festivala pozorišta za decu Subotica 

sa narednim danom od dana donošenja ovog rešenja, 

na mandatni period od četiri godine, izuzev 

predstavnika generalnog sponzora odnosno glavnog 

partnera čiji mandat traje do isteka ugovora sa 

generalnim sponzorom odnosno glavnim partnerom. 

 

II 

 Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice».  

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-211/2023 

Dana: 06.07.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Republika Srbija  

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-212/2023 

Dana: 03.07.2023. 

S u b o t i c a 

 

Na osnovu člana 116. stav 5. Zakona o 

osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 

(«Službeni glasnik RS», br. 88/17, 27/18 –dr. zakoni, 

10/19, 6/20 i 129/21), člana 33. stav 1. tačka 21) 

Statuta Grada Subotica («Službeni list Grada 

Subotice», br. 27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21), 

člana 136. stav 2. i člana 137. stav 1. Zakona o 

opštem upravnom postupku («Službeni glasnik RS», 

br. 18/16, 95/18-autentično tumačenje i 2/23-odluka 

US), 

Skupština grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 06. jula 2023. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o razrešenju i imenovanju člana Školskog odbora 

Osnovne škole «SVETI SAVA» Subotica 

 

I 

Razrešava se Sabina Šomođi Alaćan, 

dužnosti člana Školskog odbora Osnovne škole 

«SVETI SAVA» Subotica, sa danom donošenja ovog 

rešenja. 

II 

 Imenuje se Tatjana Mandić Takač, za člana 

Školskog odbora Osnovne škole «SVETI SAVA» 

Subotica, sa narednim  danom od dana donošenja 

ovog rešenja. 

 Mandat imenovane trajaće do isteka mandata 

Školskog odbora Osnovne škole «SVETI SAVA» 

Subotica, utvrđenog Rešenjem o imenovanju članova 

Školskog odbora Osnovne škole «SVETI SAVA» 



Strana 24 – Broj 21                                             Službeni list Grada Subotice                                        6.jul 2023. 

Subotica («Službeni list Grada Subotice», br. 17/22 i 

10/23). 

 

III 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Sabini Šomođi Alaćan, članu Školskog 

odbora Osnovne škole «SVETI SAVA» Subotica, 

predstavniku roditelja, dete nije više učenik škole, te 

je prestao osnov po kojem je imenovana za člana 

Školskog odbora.    

Savet roditelja Osnovne škole «SVETI 

SAVA» Subotica je na sednici održanoj 15. maja 

2023. godine, shodno članu 116. stav 6. Zakona o 

osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 

(«Službeni glasnik RS», br. 88/17, 27/18 –dr. zakoni, 

10/19, 6/20 i 129/21) sproveo zakonom predviđeni 

postupak i predložio da se umesto Sabine Šomođi 

Alaćan, za člana  Školskog odbora, iz reda roditelja,  

imenuje Tatjana Mandić Takač, nastavnik srpskog 

jezika i književnosti.  

Prema članu 117. stav 3. tačka 5) Zakona o 

osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 

(«Službeni glasnik RS», br. 88/17, 27/18 –dr. zakoni, 

10/19, 6/20 i 129/21) skupština jedinice lokalne 

samouprave razrešiće, pre isteka mandata, člana 

organa upravljanja u slučaju da savet roditelja 

pokrene inicijativu za razrešenje člana organa 

upravljanja imenovanog na njegov predlog. 

Prema članu 116. stav 6. Zakona o osnovama 

sistema obrazovanja i vaspitanja («Službeni glasnik 

RS», br. 88/17, 27/18 –dr. zakoni, 10/19, 6/20 i 

129/21)  članove organa upravljanja iz reda roditelja 

predlaže savet roditelja, tajnim izjašnjavanjem, a 

prema stavu 13. istog člana, skupština jedinice 

lokalne samouprave donosi rešenje o imenovanju 

organa upravljanja. 

S obzirom da su se stekli uslovi za razrešenje 

članova, odnosno za imenovanje člana Školskog 

odbora Osnovne škole «SVETI SAVA» Subotica, u 

skladu sa članom  116. stav 6. stav 12. i 13 i članom 

117. stav 3. tačka 5) Zakona o osnovama sistema 

obrazovanja i vaspitanja («Službeni glasnik RS», br. 

88/17, 27/18 –dr. zakoni, 10/19 i 6/20),  doneto je 

Rešenje kao u dispozitivu.  

Uputstvo o pravnom sredstvu: Ovo rešenje 

je konačno i protiv njega nije dopuštena žalba već se 

može tužbom pokrenuti upravni spor kod Upravnog 

suda Beograd u roku od 30 dana od dana dostavljanja 

Rešenja. Tužba se predaje u dva primerka, sa 

dokazom o uplati sudske takse u iznosu od 390,00 

dinara. 

 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.jul 2023.                                         Sližbeni list Grada Subotice                                       Broj 21 – Strana 25 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. REŠENJE O IMENOVANJU PREDSEDNIKA, ZAMENIKA PREDSEDNIKA I  

ČLANOVA KOMISIJE ZA SPROVOĐENJE JAVNOG KONKURSA ZA FINANSIRANJE ILI 

SUFINANSIRANJE PROGRAMA I PROJEKATA OD JAVNOG INTERESA U OBLASTI 

OMLADINSKOG SEKTORA NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE ZA 2023. GODINU………...…..1 

2. ODLUKA O DODELI ZVANJA POČASNI GRAĐANIN………………………………………..…..…..2 

3. ODLUKA O DODELI PRIZNANJA PRO URBE……………………………………………………..…..2 

4. REŠENJE O DONOŠENJU PROGRAMA ZAŠTITE, UREĐENJA I KORIŠĆENJA 

POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE U 2023. GODINI…..……3 

5. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRVU IZMENU PROGRAMA POSLOVANJA  

JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA «DIMNIČAR» SUBOTICA ZA 2023. GODINU.................16 

6. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRVU IZMENU PROGRAMA POSLOVANJA  

JAVNOG PREDUZEĆA «PALIĆ-LUDAŠ» PALIĆ ZA 2023. GODINU.................................................16 

7. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRVU IZMENU PROGRAMA POSLOVANJA  

JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA „STADION“ SUBOTICA ZA 2023. GODINU...................16 

8. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRVU IZMENU PROGRAMA POSLOVANJA  

JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA „SUBOTIČKA TOPLANA“ SUBOTICA  

ZA 2023. GODINU......................................................................................................................................17 

9. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRVU IZMENU PROGRAMA POSLOVANJA  

JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA „VODOVOD I KANALIZACIJA“ SUBOTICA  

ZA 2023. GODINU.......................................................................................................................................17 

10. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM O IZMENI I DOPUNI  

PROGRAMA POSLOVANJA DOO „PARK PALIĆ PALIĆ” ZA 2023. GODINU..................................17 

11. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRVU IZMENU PROGRAMA POSLOVANJA 

DRUŠTVA SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA UPRAVLJANJE ČVRSTIM 

KOMUNALNIM OTPADOM „REGIONALNA DEPONIJA“ SUBOTICA ZA 2023. GODINU.............18 

12. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA DRUGU IZMENU PROGRAMA POSLOVANJA 

“JAVNOG PREDUZEĆA ZA UPRAVLJANJE PUTEVIMA, URBANISTIČKO PLANIRANJE I 

STANOVANJE“ SUBOTICA ZA 2023. GODINU.....................................................................................18 

13. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA STATUT USTANOVE KULTURE АРТ БИОСКОП 

«АЛЕКСАНДАР ЛИФКА» СУБОТИЦА - ART BIOSKOP «ALEKSANDAR LIFKA» SUBATICA - 

LIFKA SÁNDOR ART MOZI SZABADKA - ART KINO «ALEKSANDAR LIFKA» SUBOTICA - 

KULTUREINRICHTUNG ART KINO ALEXANDER LIFKA SUBOTICA……………………………18 

14. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA STATUT USTANOVE ДЕЧЈЕ ПОЗОРИШТЕ  

СУБОТИЦА - DIČIJE POZORIŠTE SUBATICA - SZABADKAI GYERMEKSZÍNHÁZ - DJEČJE 

KAZALIŠTE SUBOTICA…………………………………………………………………………………19 

15. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA STATUT ЗАВИЧАЈНЕ ГАЛЕРИЈЕ «ДР ВИНКО 

ПЕРЧИЋ» – ZAVIČAJNE GALERIJE «DR VINKO PERČIĆ» – DR VINKO PERČIĆ KÉPTÁR – 

ZAVIČAJNE GALERIJE «DR. VINKO PERČIĆ»……………………………………………………….19 

16. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA STATUT USTANOVE ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА 

СУБОТИЦА - VAROŠKA BIBLIOTEKA SUBATICA - SZABADKAI VÁROSI KÖNYVTÁR - 

GRADSKA KNJIŽNICA SUBOTICA………………………………………………………………….…20 

17. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA STATUT USTANOVE ГРАДСКИ МУЗЕЈ  

СУБОТИЦА - VAROŠKI MUZEJ SUBATICA - SZABADKAI VÁROSI MÚZEUM -  

GRADSKI MUZEJ SUBOTICA…………………………………………………………………….…….20 

18. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA STATUT USTANOVE ИСТОРИЈСКИ АРХИВ  

СУБОТИЦА - ИСТОРИЈСКИ АРХИВ СУБАТИЦА  - SZABADKAI TÖRTÉNELMI LEVÉLTÁR - 

POVIJESNI ARHIV SUBOTICA……………………………………………………………………….…20 

19. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA STATUT МЕЂУОПШТИНСКОГ ЗАВОДА ЗА  

ЗАШТИТУ СПОМЕНИКА КУЛТУРЕ СУБОТИЦА – УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ ОД  

НАЦИОНАЛНОГ ЗНАЧАЈА, MEĐUOPŠINSKOG ZAVODA ZA ZAŠTITU SPOMENIKA  

KULTURE SUBATICA- USTANOVE KULTURE OD NACIONALNOG ZNAČAJA, KÖZSÉGKÖZI 

MŰEMLÉKVÉDELMI INTÉZET SZABADKA - NEMZETI JELENTŐSÉGŰ KULTURÁLIS 

INTÉZMÉNY, SZABADKA, MEĐUOPĆINSKOG ZAVODA ZA ZAŠTITU SPOMENIKA  

KULTURE SUBOTICA – USTANOVE KULTURE OD NACIONALNOG ZNAČAJA……………….21 



Strana 26 – Broj 21                                             Službeni list Grada Subotice                                        6.jul 2023. 

20. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA STATUT ПОЗОРИШТА «ДЕЖЕ КОСТОЛАЊИ» 

СУБОТИЦА – POZORIŠTA «DEŽE KOSTOLANJI» SUBATICA - KOSZTOLÁNYI DEZSŐ  

SZÍNHÁZ SZABADKA – KAZALIŠTA «DEZSŐ KOSZTOLÁNYI» SUBOTICA……………………21 

21. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA STATUT САВРЕМЕНЕ ГАЛЕРИЈЕ СУБОТИЦА – 

SAVRIMENE GALERIJE SUBATICA – KORTÁRS GALÉRIA SZABADKA – SUVREMENE 

GALERIJE SUBOTICA……………………………………………………...……………………………22 

22. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA STATUT USTANOVE ЗООЛОШКИ ВРТ ПАЛИЋ – 

ZOOLOŠKI VRT PALIĆ - PALICSI ÁLLATKERT – ZOOLOŠKI VRT PALIĆ……………………….22 

23. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU O IZMENAMA STATUTA  

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ «НАША РАДОСТ» СУБОТИЦА - NAŠA RADOST ISKOLÁSKOR 

ELŐTTI INTÉZMÉNY SZABADKA - PREDŠKOLSKE USTANOVE «NAŠA RADOST» 

SUBOTICA…………………………………………………………………………………………………22 

24. REŠENJE O IMENOVANJU ČLANOVA SAVETA MEĐUNARODNOG FESTIVALA  

POZORIŠTA ZA DECU SUBOTICA……………………………………………………………….……..23 

25. REŠENJE O RAZREŠENJU I IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA OSNOVNE  

ŠKOLE «SVETI SAVA» SUBOTICA…………………………………………………………….…….....23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice.o Akontaciona preplatna cena za 2023. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist nivoa gradova sa pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


